ORATIO A2

gisse, quod singulare prorsus est, nec iterum cuiquam nostrum obtингere poterit, ut in hoc saeculari gaudio publicus laetitiae ac votorum interpres deligerer. Ac si unquam, hodie profecto optem, probabilem mihi dari facundiam, qua recte perfungi officio demandato possim. Sed tenuitatis imbecillitatisque meae conscientia hoc quidem me sperare vetat, VESTRA autem, DOMINI, PATRONI AC FAVTORES QVA PAR EST OBSERVANTIA COLENDI, humanitas et benignitas, tot mihi documentis alias cognita, hanc mihi fiduciam facit, fore ut nunc quoque, non quam perfecte quamque digne, sed quam studiose res a me peragatur, spectaturi sitis.

Quod vero ad dicendum argumentum commodius sit et convenientius, quam in quod me ipse hic dies deducit? Initium hoc die factum fuerat libertatis recuperandae; iam cogitabat PRVSSIA, qua ratione secura redderetur ac stabilis illius possessio. Hanc, rebus diligentissime pensitatis, obtenturam se sperabat, si sub SERENISSIMORVM ET POTENTISSLIMORVM POLONIAE REGVM imperium et tutelam se conferret. Adibat ergo feliciter et gloriose tum sceptrum tenentem CASIMIRVM; HVIC terras, urbes, cives suos offe-

SAECVLARIS.

offerebat, id sibi paciscens, ut suis iuribus
et libertatibus illaesfrui posset. Suscepit
eam REX benignissime, statuturusque regiae
benivolentiae et patrocinii documentum,
dato privilegio luculentissimo, novae ad fu-
turam aetatem felicitatis fundamenta iecit.
Cuius felicitatis cum per tria iam saecul^a pa-
tronos ac tutores PRVSSIA habuerit SERENISSI-
MOS POTENTISSIMOSQUE DIVI CASIMIRI SVC-
CESSORES; quidquid est ab ILLIS beneficiorum
in PRVSSIAM et nostram in primis civitatem
profectum, eorum omnium dies hic nos me-
minisse iubet, ea omnia nobis ipsae hae, qui-
bus parietes hos splendere videtis, ILLORVM
imagines in memoriam revocant. Religioni
igitur, quam dies hic imponit, pro viribus
aliquantum satisfacturus dicam DE BENEFICIIS,
QVAE A SERENISSIMIS POLONIAE REGIBVS IN PRVS-
SIAM ET NOSTRAM IN PRIMIS CIVITATEM PRO-
FECTA SVNT. Quae si sperem a me ita, ut
dignum erat, exponi et praedicari posse,
amens sim, cum nullius sit tanta dicendi vis
et copia, ut illa percensere et extollere di-
gne queat, quaeque voluminibus conscri-
bendis amplam praebent materiam, longe ab-
est ut sermone brevi comprehendi possint.
Verum ut ipse DEVS, cum gratiae ipsi pro-

21 ORATIO A2

infinitis beneficiis agendae sunt, non tam splendidam eorum exornationem requirit, quam simplici et ingenua pietatis professione delectatur: ita etiam si ex ista infinita multitudine quaedam attulero, hunc quoque pietatis conatum meum qualem cunque apud vos non improbatum iri confido. Atque hac adductus fiducia, VESTRAM, MAGNIFICI NOBILISSIMI QE PROCERES, PATRONI, FAVTORES, AVDITORES OMNIVM ORDINVM HONORATISSIMI, VESTRAM, inquam, humanitatem imploro, ut benivolas dicenti aures commodare ne dedigne mini.